2023年 5月 12日
各  位

会社名 トナミホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 髙田 和夫

（コード番号 9070 東証プライム市場）
お問合せ先 執行役員経営企画グループ部長 髙柳 幸司

（TEL 0766 -32 -1850）

剰余金の配当(増配および創立 80周年記念配当)に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2023 年 3 月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2023 年 6月 29 日開催予定の第 103回定時株主総会に付議する予定です。

記

 1．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2022年 5月 12 日)

前期実績

(2022年 3月期)

基準日 2023年 3月 31日 2023年 3月 31日 2022年 3月 31日

1 株当たり配当金

80円 00銭

(普通配当 70円 00 銭)

(記念配当 10円 00 銭)

60円 00銭 60円 00銭

配当金総額 725百万円 ― 543百万円

効力発生日 2023年 6月 30日 ― 2022年 6月 30日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2．理由

    当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして認識しており、

将来の事業展開に備えた成長投資の原資を確保しつつ、財務の健全性を維持することを前

提に、キャッシュフローの水準等にも留意して、安定配当を行うことを基本方針としてお

ります。

この方針のもと、当期の業績及び財務体質の状況を勘案した結果、普通配当金を 10 円

増配し、1株当たり 70 円とさせていただくこととしました。

また、当社は 2023年 6月 1 日をもちまして創立 80周年を迎えます。これもひとえに株

主の皆様をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、1株当たり 10 円の記念配

当を実施することといたしました。

以上により、2023年 3 月期の期末配当につきましては、普通配当 70円に記念配当 10 円

を加え、1株当たり 80 円とすることを決議いたしました。

なお、既に実施した中間配当金 60円と合わせた当期の年間配当金は、1 株当たり 140円

となります。

（参考）年間配当の内訳

以上

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期 60円 00銭
80円 00銭

(普通配当 70円 00 銭)
(記念配当 10円 00 銭)

140円 00 銭

前期実績
(2022年 3月期)

60円 00銭 60円 00銭 120円 00 銭